thirteenth-century commentaries on the Sapiential Books', in *Dominican Studies*, ii (1949), 318–20.

iii. 432 sexto regiminis sui anno¹ iiii^o kalendas Martii obiit, et in æcclesia sancti Petri apostoli quam ipse a fundamentis ceperat, ante altare sanctæ Dei genitricis Mariæ sepultus esse melius in resurrectione expectat. Super ipsum structura de lignis pulchre depictis condita nitescit, cuius in culmine Mauricius cenobita huiusmodi epitaphium litteris aureis eleganter inseruit.

Hic amor et pietas, monachorum flos et honestas,
Deponens artus Domino uiuit Nicholaus.
Rexit amore gregem, quam cernis condidit edem,
Hæc lux occubuit, dum pisces Phebus adurit.

iii. 433 Helgotus Cadomensis prior eruditione et uirtutum exercitio pollens uenerabili Nicholao subrogatus est.¹ et gubernaculo abbatiæ sancti Audoeni fere xx annis potitus est.² cuius tempore conuentus eiusdem æcclesiæ numero et religione laudabiliter auctus est. Tunc Gislebertus quidam laicus de Ierusalem Rotomagum uenit, et a prefato patre ad monachatum susceptus æcclesiæ suæ digniter profecit. Opus enim basilicæ quod iamdudum pro admiranda magnitudine intermissum fuerat assumpsit, ibique pecuniam Alberadæ Grossæ dominæ suæ quæ in uia Dei moriens thesaurum ei suum commendauerat largiter distraxit, et inde aliorum quoque fidelium subsidiis adiutus insigne opus perficere satagit. Helgote autem abbate xii^o kalendas Decembris defuncto,² et ante altare sancti Stephani prothomartiris sepulto, quod in uestibulo in aquilonali plaga est.³ Guillelmus Balotensis^a eiusdem æcclesiæ a puericia monachus in ordine regiminis per annos fere xiiii subsecutus est. Ipsius quidem tempore basilica ingens olim a Nicholao cepta uix in annis lx³ consummata est.⁴ et a Goisfredo archiepiscopo cum aliis pluribus prelati et subditis xvi^o kalendas Nouembris dedicata est.⁴

Eodem anno Guillelmus abbas obiit, et Ragemfredus eiusdem monachus æcclesiæ regimen suscepit, cuius tempore claustrum cum aliis monachorum officinis consummatum specialiter emicuit.

^a Calotensis, *Caen MS.*

¹ The date was 27 February (not 26) because 1092 was a leap-year. In his interpolations in William of Jumièges (Marx, p. 153), Orderic stated that Nicholas was abbot for about fifty years during the rule of William the Conqueror, and subsequently died in February 1092, in the time of Duke Robert II. This could just be reconciled with the statement that he died in the fifty-sixth year of his rule, if we allow that the years after the Conqueror's death were not included in his earlier rough figure, and that Nicholas became abbot of Saint-Ouen about 1036 or 1037 and died in 1092.